
UCHWAŁA RADY GMINY W WARCIE BOLESŁAWIECKIEJ 

NR XXX/197/09 

z dnia 29 września 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych na 2010 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-

rządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), art. 10 

ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-

nych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, z późn. zm.) Rada Gminy 

w Warcie Bolesławieckiej uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

Ustala się roczne stawki podatku od środków transportowych od jednego środka transportowego 
uwzględniające wiek pojazdu i jego wpływ na środowisko naturalne, zgodnie z załącznikiem nr 1 do ni-
niejszej uchwały, od:  
1) samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony włącznie i poniżej 

12 ton,  
2) ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przycze-

pą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton,  
3) przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego,  

4) autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia.  

§ 2 

Ustala się roczne stawki podatku od środków transportowych od jednego środka transportowego 
od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 3 

Ustala się roczne stawki podatku od środków transportowych od jednego środka transportowego 
od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, zgodnie z załączni-
kiem nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 4 

Ustala się roczne stawki podatku od środków transportowych od jednego środka transportowego 
od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.  

§ 5 

Podatek uiszcza się na rachunek Urzędu Gminy za pośrednictwem Banku Spółdzielczego w Warcie Bole-
sławieckiej.  

§ 6 

Zwalnia się od podatku środki transportowe służące realizacji zadań gminy z zakresu:  
1) gospodarki komunalnej i ochrony środowiska,  
2) dowozu uczniów do szkół.  

§ 7 

Traci moc uchwała nr XIX/128/08 Rady Gminy w Warcie Bolesławieckiej z dnia 28 października 2008 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2009 rok.  

§ 8 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 9 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dol-
nośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 roku i podlega opublikowaniu poprzez wywiesze-
nie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy. 
 
PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
ADAM MAKSYMCZYK 
 



Załącznik nr 1 do uchwały Rady Gminy 
w Warcie Bolesławieckiej nr XXX/197/09 
z dnia 29 września 2009 r. 

 
 

ROCZNE STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH 
OD JEDNEGO ŚRODKA TRANSPORTOWEGO, UWZGLĘDNIAJĄCE WIEK POJAZDU 

I JEGO WPŁYW NA ŚRODOWISKO NATURALNE 
 
1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony włącznie i poniżej 

12 ton, wg poniższej tabeli: 
 

Dopuszczalna 

masa całkowita 

w tonach 

Roczna 

stawka 

podatku 

(w zł) 

Roczna stawka podatku dla pojazdu 

ze sprawnym katalizatorem spalin 

i wiekiem nieprzekraczającym 20 lat 

(w zł) 

Roczna stawka podatku dla pojazdu 

wyposażonego w silnik EURO 

i wiekiem nieprzekraczającym 10 lat 

(w zł) 

powyżej 3,5 tony 

do 5,5 tony 

włącznie 

709,00 640,00 593,00 

powyżej 5,5 tony 

do 9 ton włącznie 
1.186,00 1.068,00 1.009,00 

powyżej 9 ton 

i poniżej 12 ton 
1.421,00 1.279,00 1.188,00 

 
2) od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przy-

czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, wg po-
niższej tabeli: 

 

Rodzaj ciągnika, 

nacisk na siodło 

w tonach 

Roczna 

stawka 

podatku 

(w zł) 

Roczna stawka podatku dla pojazdów 

ze sprawnym katalizatorem spalin 

i wiekiem nieprzekraczającym 20 lat 

(w zł) 

Roczna stawka podatku dla pojazdu 

wyposażonego w silnik EURO 

i wiekiem nieprzekraczającym 10 lat 

(w zł) 

ciągnik siodłowy 

o nacisku na 

siodło do 5 ton 

1.429,00 1.285,00 1.194,00 

ciągnik siodłowy 

o nacisku na 

siodło 5 ton 

i powyżej 

1.658,00 1.495,00 1.285,00 

ciągniki 

balastowe 
1.658,00 1.495,00 1.285,00 

 
3) od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całko-

witą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego, wg poniższej tabeli: 

 

Dopuszczalna masa całkowita 

w tonach 

Roczna stawka podatku 

(w zł) 

 

Roczna stawka podatku po uwzględnieniu 

wieku pojazdu do 10 lat (w zł) 

od 7 ton i poniżej 12 ton 1.421,00 1.279,00 

 
4) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia, wg poniższej tabeli: 
 

Liczba miejsc 

do siedzenia 

Roczna 

stawka 

podatku 

(w zł) 

Roczna stawka podatku dla pojazdu 

ze sprawnym katalizatorem spalin 

i wiekiem nieprzekraczającym 10 lat 

(w zł) 

Roczna stawka podatku dla pojazdu 

wyposażonego w silnik EURO 

i wiekiem nieprzekraczającym 10 lat 

(w zł) 

od 10 do 15 

miejsc 
1.303,00 1.184,00 1.091,00 

od 16 do 29 

miejsc 
1.658,00 1.495,00 1.418,00 

od 30 miejsc 

i więcej 
2.097,00 1.888,00 1.833,00 

 
 
 



Załącznik nr 2 do uchwały Rady Gminy 
w Warcie Bolesławieckiej nr XXX/197/09 
z dnia 29 września 2009 r. 

 
 

ROCZNE STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH OD JEDNEGO ŚRODKA 
TRANSPORTOWEGO OD SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH O DOPUSZCZALNEJ MASIE 

CAŁKOWITEJ RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

dwie osie 

12 13 1.188,00 1.418,00 

13 14 1.298,00 1.534,00 

14 15 1.423,00 1.654,00 

15  1.539,00 1.769,00 

trzy osie 

12 17 1.298,00 1.539,00 

17 19 1.423,00 1.654,00 

19 21 1.539,00 1.769,00 

21 23 1.654,00 1.886,00 

23 25 1.769,00 2.001,00 

25  1.886,00 2.116,00 

cztery osie i więcej 

12 25 1.539,00 1.769,00 

25 27 1.769,00 2.001,00 

27 29 1.886,00 2.116,00 

29 31 2.116,00 2.744,00 

31  2.370,00 2.744,00 

 
 
 
 
 
 

Załącznik nr 3 do uchwały Rady Gminy 
w Warcie Bolesławieckiej nr XXX/197/09 
z dnia 29 września 2009 r. 

 
 

ROCZNE STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH OD JEDNEGO ŚRODKA 
TRANSPORTOWEGO OD CIĄGNIKÓW SIODŁOWYCH I BALASTOWYCH PRZYSTOSOWANYCH 

DO UŻYWANIA ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ LUB PRZYCZEPĄ O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ 
ZESPOŁU POJAZDÓW RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa 

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

dwie osie 

12 18 1.423,00 1.539,00 

18 25 1.539,00 1.654,00 

25 31 1.654,00 1.715,00 

31  1.769,00 2.153,00 

trzy osie 

12 40 1.886,00 2.097,00 

40  2.116,00 2.167,00 

 
 



Załącznik nr 4 do uchwały Rady Gminy 
w Warcie Bolesławieckiej nr XXX/197/09 
z dnia 29 września 2009 r. 

 
 

ROCZNE STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH OD JEDNEGO ŚRODKA 
TRANSPORTOWEGO OD PRZYCZEPY I NACZEPY, KTÓRE ŁĄCZNIE Z POJAZDEM 

SILNIKOWYM POSIADAJĄ DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWITĄ RÓWNĄ LUB WYŻSZĄ 
NIŻ 12 TON, Z WYJĄTKIEM ZWIĄZANYCH WYŁĄCZNIE Z DZIAŁALNOŚCIĄ ROLNICZĄ 

PROWADZONĄ PRZEZ PODATNIKA PODATKU ROLNEGO 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

jedna oś 

12 18 1.067,00 1.182,00 

18 25 1.124,00 1.239,00 

25  1.188,00 1.303,00 

dwie osie 

12 28 1.124,00 1.234,00 

28 33 1.186,00 1.303,00 

33 38 1.303,00 1.447,00 

38  1.769,00 1.903,00 

trzy osie 

12 38 1.539,00 1.654,00 

38  1.885,00 2.097,00 

 


